Администрация муниципального образования «Городской округ Ногликский»
Сахалинской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.05.2015 № 345
пгт. Ноглики

О  рыбохозяйственном  совете
муниципального  образования
"Городской округ Ногликский"

Во  исполнение   пункта  1.1.  протокола  заседания  Сахалинского
рыбохозяйственного  совета  от   22  апреля  2015  №  01,  администрация
муниципального образования  «Городской округ Ногликский»  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить   Положение  о   рыбохозяйственном  совете   муниципального
образования «Городской округ Ногликский» (прилагается).

2. Утвердить состав рыбохозяйственном совете муниципального образования
«Городской округ Ногликский» (прилагается).

3.  Опубликовать  настоящее   постановление  в  газете  «Знамя  труда»  и
разместить  на официальном сайте муниципального образования «Городской округ
Ногликский» в сети интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на первого вице-мэра
муниципального образования «Городской округ Ногликский» М.В. Галченко.

Мэр  муниципального образования
«Городской округ Ногликский» С.Н. Балакан

2

УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

от 22.05.2015 № 345

Положение
о  рыбохозяйственном совете

муниципального образования  «Городской округ Ногликский»

 1. Общее  положение

          1.1. Рыбохозяйственной совет муниципального образования «Городской
округ Ногликский» (далее –Совет) создается в  целях выработки  предложений  по
координации   деятельности   субъектов   рыболовства   и   рыбохозяйственном
деятельности,   рассмотрения   вопросов   рационального   использования,
воспроизводства   и   охраны   водных   биологических   ресурсов,   реализации
утвержденных  в   установленном  порядке  программ  развития  прибрежного
рыболовства и аквакультуры.

1.2.  Совет   является   коллегиальным   органом   при   администрации
муниципального образования  «Городской  округ Ногликский», действующим  на
общественных   началах.  Решения   Совета,   принятые  в   соответствии   с   его
полномочиями,   учитываются   при   издании   правовых    актов   мэра   и
администрации  муниципального  образования  «Городской  округ  Ногликский».

1.3.  Совет   в   своей   деятельности   руководствуется   Конституцией
Российской   Федерации,  федеральными  конституционными   законами,
федеральными  законами,  указами и  распоряжениями Президента  Российской
Федерации,  постановлениями  и   распоряжениями  Правительства  Российской
Федерации,  нормативными   правовыми   актами   федеральных   органов
исполнительной   власти,  Уставом   и  законами   Сахалинской  области,  иными
нормативными   правовыми  актами  Сахалинской  области,   постановлениями
администрации  муниципального  образования  «Городской округ Ногликский»,  а
также  настоящим  Положением.

2. Состав Совета
2.1.  Состав  Совета   формируется  и  утверждается  администрацией

муниципального образования «Городской округ Ногликский».
2.2.  В   состав   Совета   входят   представители  администрации

муниципального образования  «Городской округ Ногликский»,  территориальных
органов  федеральных органов  исполнительной  власти  в сфере  рыболовства,
представителями   рыбопромышленных  предприятий,  зарегистрированными   и
ведущими   хозяйственную   деятельность   на   территории   муниципального
образования.

3

2.3.Председателем  Совета  является  первый вице-мэр  муниципального
образования  «Городской округ Ногликский».

2.4. Заместителем  председателя  Совета  является  начальник  отдела
экономики  и  развития  малого  и  среднего  бизнеса  администрации.

2.5. При  необходимости  в  заседаниях  Совета  принимают  участие
представители  экспертных  и  научных  организаций  при   рассмотрении
вопросов,  требующих  специальных  познаний.

2.6. Секретарь  Совета  обеспечивает  возможность  присутствия граждан
(физических лиц), в  том  числе  представителей  организаций (юридических лиц),
общественных объединений, государственных  органов   и  органов  местного
самоуправления на  заседаниях  совета,  в  порядке,  утвержденном
постановлением  администрации муниципального  образования  «Городской округ
Ногликский»,  за  исключением закрытых  заседаний,  на  которых
рассматриваются  сведения,  составляющие  государственную  или  иную
охраняемую  законом тайну.

3. Основные задачи  Совета
Основными задачами  Совета  являются:
3.1.  Участие  в   разработке   предложений   по   осуществлению

государственной  политики  на  территории   муниципального  образования
«Городской округ Ногликский» в  сфере  рационального  использования  водных
биологических  ресурсов.

3.2.  Участие  в  организации и   координации  деятельности  предприятий
рыбохозяйственного  комплекса муниципального образования  по  рациональному
и   эффективному  использованию  водных  биологических   ресурсов   с   целью
максимального  удовлетворения   потребности   населения   муниципального
образования  в  рыбе  и  рыбопродукции.

3.3. Создание  эффективных  условий,  препятствующих  браконьерству.
3.4.  Участие  в  разработке   направлений   инвестиционной   политики,

привлечении  инвесторов,  в  мероприятиях  по  повышению  привлекательности
инвестиционных  проектов.

4. Функции  Совета
Совет осуществляет следующие функции:
4.1.  Вносит  предложения  по  организации  спортивного  и  любительского

рыболовства  на  территории  муниципального  образования,  по  рациональному
использованию водных акваторий.

4.2.  Координирует  природоохранные  и  рыбоохранные  мероприятия  на
рыбопромысловых  участках,  расположенных  на  территории  муниципального
образования.

4.3.  Координирует  мероприятия  по  оперативному  реагированию  на
негативные  тенденции,  складывающиеся  в  сфере  незаконной  добычи,
транспортировки и переработке  водных биологических ресурсов  на  территории
муниципального  образования.

4.4. Представляет интересы  предприятий рыбохозяйственного комплекса в
государственных  и  иных  органах, в пределах своих полномочий

4

5. Права Совета

Совету предоставляется право:
5.1.  Запрашивать  и  получать  в  установленном   порядке  от  учреждений,

организаций и должностных лиц информацию, необходимую для осуществления
своих функций.

5.2.  Привлекать  (по  согласованию)  специалистов  предприятий  и
организаций к подготовке  вопросов для рассмотрения на Совете.

5.3.Взаимодействовать  со  средствами  массовой  информации  для  более
полного   информирования   населения  о  мерах,  применяемых   в  сфере
деятельности  рыбохозяйственного  комплекса муниципального образования.

6. Организация деятельности Совета

6.1.  Совет   осуществляет   свою   деятельность  в   соответствии  с
регламентом,  утвержденным  председателем  Совета.

6.2.  Организационно-техническое  обеспечение   деятельности   Совета
осуществляет   отдел   экономики  и   развития   малого  и  среднего  бизнеса
администрации  муниципального образования «Городской округ Ногликский».

5

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

от 22.05.2015 № 345

Состав
рыбохозяйственного совета

муниципального образования «Городской округ Ногликский»

Галченко
Михаил Васильевич -первый вице-мэр муниципального образования

«Городской округ Ногликский», председатель
совета

Кононенко
Галина Витальевна                         -начальник отдела экономики и развития малого

и  среднего  бизнеса  администрации
муниципального образования  «Городской
округ Ногликский»,  заместитель  председателя

Сапроненко
Валентина Аркадьевна -главный  специалист   отдела  экономики  и

развития  малого  и  среднего  бизнеса
администрации  муниципального  образования

«Городской округ Ногликский», секретарь

Члены совета:
Котов
Александр Николаевич -начальник  отдела  государственного  контроля,

надзора    и  охраны  водных  биологических
ресурсов и среди их обитания по Ногликскому
району

Ильин
Дмитрий Павлович -начальник  Ногликско-Смирныховской

государственной  районной  инспекции
пограничного  управления  ФСБ  России  по
Сахалинской области

Соколюк
Виталий Николаевич - ВРИО начальника полиции ОМВД России по

городскому округу «Ногликский»

6

Рожек
Геннадий Станиславович     -директор  ООО «Ирида»

Сутулов
Виктор Константинович     -индивидуальный предприниматель

Зубкова
Тамара Федоровна     -директор ООО «Даги»

Шестухин
Петр Николаевич     -директор ООО «Восток- Ноглики»

Сухотин
Андрей Васильевич    -президент  ассоциации  рыбопромышленников

    Ногиликского  района,  директор ООО «Ловец»

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ